In honorem Jovis Ἑομολοῖι³⁾ ludos (*Ὁμοιόωια*) certaminibus musicis Orchomeni actos esse cernimus ex C. I. 1584; cum iisdem iuncta fuisse certamina gymnica perspicuum fuerit ex titulo Megarensi (Eph. arch. 2558), ubi inter athletae victorias commemorantur *Ὁμοιόωια πυγμῆν*, quamquam ambigimus, utrum ad Orchomenum an ad Thebas, ubi iidem ludi celebrabantur (Müller. Orchom.² p. 229), verba referenda sint.

Juno Regina (*Ἥρα βασίλισ*) una cum Jove Rege colebatur, id quod patet ex C. I. 1603;

1) vide Boeckh. Explicatt. ad Pindar. p. 176. C. I. p. 779, a.

2) Vide Pittakis. I. I. p. 2055 sq.

3) cf. Boeckh. C. I. p. 733, b. Welcker. gr. G6tt. II, p. 208, not. 110.

ibi huic deae dedicationem advertimus factam esse ab eodem, quem supra (p. 29) Jovi Regi nescio quid dedicare vidimus, Menandro. *Βασιλίδα* aliud epitheton eiusdem Junonis, quae *Ἡνώζη* dicta sit a Pausania (IX, 39. 5), esse censet Boeckhiius p. 779, b.¹⁾ Mirum est quod, cum constet Junonem a Boeotis multis festis multisque templis cultam esse (Preller. gr. Myth. I³, p. 129) hoc unum exstat exemplum lapideum, quo huius deae mentionem factam videmus.

Quamquam Apollo colebatur, id quod comperimus ex scriptoribus, Thebis, Tanagrae aliisque Boeotiae in oppidis, tamen nullae temporum reliquiae adhuc in lucem sunt protractae praeter oraculi Ptoi, qui vocatur, Apollinis²⁾, prope Acraephiam siti. In inscriptione ibi a Lollingio reperta (Mitth. d. dtsch. arch. Inst. in Ath. III, p. 87) Boeoti gratias referunt Apollini pro oraculo foederi salutem ferente hisce verbis: „τοῖ Ἀπόλλωνι τὸν τρίποδα ἀνέθειαν Βοιωτοὶ μαρτυροῦμεν τῷ θεῷ καὶ ἀποδόντος τὰν ἀγαθὰν μαντείαν.“ Tripodem, ut videtur, dedicare eosdem intellegimus ex titulo ibidem reperto, quem edidit Ulrichs. l. l. I, p. 247. (repet. Keil. S. I. B. X.); ad eundem deum referendi videntur tituli, quibus oraculum Apollinis memoratur: C. I. 1593. Bull. de corr. hell. I. p. 208 et 210. Posteriore aetate obsolevit oraculum, sicut alia Boeotiae praeter Trophonium, id quod discimus ex Plutarcho (de defectu orac. V). Oraculum Ptoium, quamquam aliquando Thebanorum fuisse testatur Strabo (IX, 2. 34. p. 413), tamen saeculo fere tertio a Chr. nostro iure colligimus in potestate Acraephiensium fuisse. Qui cum illa aetate sui iuris essent, ut patet ex titulis nuper editis (Bull. de corr. hell. II, 507 sq.), ipsi res Apollinis Ptoi curasse videntur; quod idem perspicuum est ex titulo Acraephiensi, quem supra laudavimus p. 14 et 22, ubi polemarchi a senatu populoque Acraephiensi iubentur praemium nescio quod locare hominibus privatis, qui 2000 drachmas donaverant *εἰς καθιστάσιν* (ita legendum rectissime statuit Keil. S. I. B. p. 133 contra Ulrichsium, qui l. l. p. 248 n. 16 proponit *εἰς καθίστασιν*) *εἰς τὰ Πρώτα τὰ πενταέτηρα*. Cum magnificentissimis enim epulis iunctos fuisse ludos in honorem Apollinis Ptoi institutos quinquennales festumque illud pompis magnis choreisque (*σώφροις*) patriis celebrari esse solitum novimus ex C. I. 1625 v. 47. Eiusdem inscriptionis vv. 36 sq. nos docent Ptoia, cum per triginta annos defecissent, ab Epaminonda Acraephiensi fere aetate imperatoris Gai renovata esse. Ex more illorum temporum coniuncta videmus *Πρώτα καὶ Κωσάφρα*, ita ut unum efficerent festum. Apollinem Daphnephorium³⁾ Chaeroneae cultum esse ex lapide illo in oppido reperto (C. I. 1595) videtur apparere, qui, ut ex verbis: „Ἀπόλλωνος διαγραφοῦ Ἀγαμέμδου σοοδίνης“ manifestum est⁴⁾, basis fuit statucae Apollinis eiusque sororis.